O. Mullerus astutiae Kiesslingius subcenturiare *O. Mullerus* subcenturia *Festi cod.* succenturia *Paulus* subcenturiata *Bucchelerus,* qui hiatum seruari uult subcenturiari *Bergkius l. l.* est succenturiata opus *Bothius* 230 in numeris frustra elaborauit *Beierus ad Cic. Off. T. I p. 178* mihi libri 232 quidicam *Paris. m. pr. an* quin dicam? ut filius impudens patri dixerit 'quin dicis quid uelis?' quid uelim *Spengelius* quid uelim ego me *Erf. (quod tamen nunc testimonium in Turicensi ed. desidero)* egone (om. quid uelim) *Brux.* egone quid uelim *Paris. Salisb. cum ceteris* quae referendum ad omnia, de quibus in superioribus sermo fuerat. qui *Spengelius* 233 nequiquam *Paris. Brux.* nequidquam *ed. Orelliana,* quam formam nunc tuetur *Ritschelius nou. excurs. Plaut. I 57* 234 cur te in istam uicinitatem (ciuitatem *Brux.*) meretriciam contulisti? *Cicero* cur in uicinitatem istam meretriciam Te contulisti *Spengelius* 235 inlecebris *Paris. illecebris uulgo*

- Non . . . refúgisti
 cur álienam ullam mŭlierem
 Ností?
 dide ac díssice,
 240 Per mé licebit
 . . si egebis, tibi dolebit, míhi sat est,
 Qui aetátis quod reliquóm est oblectém meae.

III

Vt me hódie ante omnes cómicos stultós senes
 Versáris atque elússeris lautíssime.

IV

- 245 'St tacete: quíd hoc clamoris? quíbus nec mater nec
 pater,
 Tánta confidéntia? auferte ístam enim supérbiam.

sice, per me licebit: si egebis . . . meae. Huic tristi ac derecto seni responderet Caelius' e. q. s. III Cicero Lael. 26, 99 'quid autem turpius quam inludi? quod ut ne accidat, magis cauendum est. . . ut me hodie' e. q. s. (magis libri boni omnes excepto Vindob. D, om. uulgo cauendum est ut me hodie libri omnes c. est ut in Epicureo me hodie edd. Vindelini de Spira cum Victoriana et aliis, unde in Epiclero me hodie recentiores c. est ut in Fodicante con. Fleckeisenus: ego lacunam post cauendum est notavi). Idem Cat. mai. 12, 36 'nam quos ait Caecilius comicos' (comicus libri) 'stultos senes, hoc significat credulos obliuiosos dissolutos, quae uitia sunt non senectutis, sed inertis ignauae somniculosae senectutis.' IV Cicero de orat. II 64, 257 'saepe etiam uersus facete interponitur uel ut est uel paululum mutatus, aut aliqua pars uersus, ut Statius Scauro stomachanti (ex quo sunt nonnulli, qui tuam legem de ciuitate natam, Crasse, dicant):

236 sq. non effugisti? cur alienam mulierem Cognosti . . . Spengelius 239 dide ac dissice Puteanus dide (dede m. att.) ac disce Paris. dideae ac disce Brux. dii deae ac disce Erf. dide dissiice Orellius 240 per] er in ras. plurium litt. Paris. licebit] lic in ras. Paris. 241 si egebis om. Spengelius dolebunt Brux. sat est om. Brux. Erf. 242 reliquom Paris. reliquum uulgo, an quod mi est reliquom? 243 tu me malit Halmius coamicos Gud. Salisb. Bened. Vindd. DV amicos August. 244 uersaris atque om. August. elusseris Halmius iusseris Gud. ut iusseris Salisb. Bened. Erf. Vind. D, Gulielmii quaest. in Persam c. 4 quinque membranae 'perantiquae' ut iusseris, suprascr. l'ut uixeris Vind. D ut iusseris seruari uult Buechelerus illuseris August. unxeris Palat. a emunxeris Bentleius in Hor. a. p. 96 245 st] sed Erl. b, ed. Rom. pater sit Erl. b, ed. Rom. 246 confidentia Schuetzius

V

Si cónfidentiam ádhibes, confide ómnia.

VI

. . . innocéntia eloquéntiast.

VII (4)

Tantám rem dibaláre ut pro nilo hábuerit.

VIII (13)

250 nímis audacem nímisque bardum bárbarum

IX (15)

Quisquílias uolántis, uenti spólia memorant: í modo!

X

'Omnibus laetítiiis laetus íncedo

st tacete' e. q. s. (Seius Scauro st. ed. Rom. Statii a Scauro stomachante Bakius) Deest locus in Erl. uet. et Abrinc. V Isidorus Orig. X 40 'confidens, quod sit in cunctis fiducia plenus. unde et Caecilius: si' e. q. s. (cecilius, e corr. m. 2 ex i, Monac. cicilius Wolfenb. Paris.) VI Apuleius apolog. c. 5 (p. 390 Oud. 9 Kr.) 'sane quidem si uerum est quod Statium Caecilium in suis poëmatibus scripsisse dicunt, innocentiam eloquentiam esse' e. q. s. VII Varro de l. L. VII 103 M. 'multa ab animalium uocibus tralata in homines, partim quae sunt aperta, partim obscura. Perspicua, ut . . . Caecilii: tantum' e. q. s. (Cilii Flor. Haun.) VIII Pauli Festus p. 34 M. 'bardus stultus, a tarditate ingenii appellatur. Caecilius: nimis' e. q. s. Thes. nou. Lat. in A. Mai auct. class. VIII 72 'dicitur quoque stultus hic blemnus, ni, et hic bardus, di, unde Caecilius: nimis' e. q. s. IX Festus p. 257 M. 'quisquiliae dici putantur quidquid ex arboribus minutis surculorum foliorumue cadit, uelut quidquid cadiae. Caecilius: quisquillas' e. q. s. Cf. Hymnis VI VII X Cicero de fin. II 4, 13 'nam et ille apud Trabeam uoluptatem animi nimiam laetitiam dicit, eandem quam ille Caecilianus, qui omnibus laetitiis laetum esse se narrat.' Idem ad. fam. II 9 'repente uero inCESSI omnibus laeti-

conf. estis antea cum libris auferte nunc istam superbiam ed. Rom.

Lagomarsiniorum apud Ellendium uarietatem non enotauit

247 Sic Otto secundum Gu. 2 et Areuali codd. quosdam, item I. Kleinii codd., nisi quod Monac. habes m. 2 supra adhibes scriptum, adhibens Wolfenb., habes Paris. exhibet. si conf. in aliis adhibes, habes cum fide omnia Gu. 1 et (nisi quod tunc pro cum) ed. pr. altera si conf. habes, confide omnia uulgo 248 Quod breuiter tetigit Apuleius dictum aliquo modo in numeros redegi animi praemitti iubet Spengelius ind. litt. Gotting. 1865 p. 550 249 tantam Scaliger, qui dibalare rem interpretatur *καταπαγεῖν τὴν οὐσίαν*: immo uituperatur qui secretum balando, i. e. garriendo differre et diuulgare non ueritus sit. tantum libri 250 barbarum om. thes. 251 memoranti modo cod. memoras, i modo Scaliger

XI (18)

. quántum amantum in 'Attica est

XII (8)

nomen uirginis,

255 Nisi mirum est, deintegráuit.

XIII (31)

Venerio cursu ueni, prolato pede

Vsque ad scaphonem

XIV

. mane ut ex portu in Piraeum

XV

. deum qui non summum putet,

260 Aut stultum aut rerum esse imperitum existumem:

tiis lactus' (laetitiis laetus Martyni-Laguna laetitiis, om. laetus Med.^a laetus, om. laetitiis Med.^b) Cf. Epist. II Obolost. V XI Charisius I p. 98 P. 'amantum Caecilius, ut etiam Plinius notat: quantum' e. q. s. XII Nonius 101, 25 'deintegrare, deminuere . . . Caecilius: nomen' e. q. s. XIII Isidorus Orig. XIX 4, 5 'scaphon funis in prora positus. de quo Caecilius: Venerio' e. q. s. (cecilius Wolfenb. et e. m. 2 suprascr. Sangerm. 805 cecilius, m. 2 suprascr. lucilius Monac. licinius, suprascr. eadem m. uel cecilius Tegerns., unde de auctore huius loci dubitari posse monet Spengelius) Extant eadem in gloss. Bernensi XIV Cicero ad Att. VII 3, 10 'uenio ad Piraea, in quo magis reprehendendus sum quod homo Romanus Piraea scripserim, non Piraeum — sic enim omnes nostri locuti sunt — quam in quod addiderim . . . nostrum quidem si est peccatum, in eo est quod non ut de oppido locutus sum, sed ut de loco, secutusque sum, non dico Caecilius: mane' e. q. s. 'malus enim auctor Latinitatis est, sed Terentium, cuius fabellae propter elegantiam sermonis putabantur a C. Laelio scribi: heri aliquot adolescentuli coimus in Piraeum.' Cf. Aethr. I XV Cicero Tusc. disp. IV 32, 68 'totus uero iste qui uolgo appellatur amor . . . tantae leuitatis est, ut nihil uideam quod putem conferendum. quem Caecilius deum' e. q. s. Versum 259 sq. congruere cum Euripideis in Stobaei florileg. 63, 11

253 praestat fortasse initio septenarii collocare in Attica scripsi in natica cod. in riatica ed. pr. uaticum Bothius 255 nisi mirum est] cf. Plauti Pseud. 1213 et symbolae meae ad part. Lat. p. 17 deintegrabit olim conieci, quod non necessarium. 256 cursum Wolfenb. prolatum Wolfenb. pede sc. ueli] pede/// (erasa s) Monac. pedes Sangerm. 805 et scr. s in ras. Sangerm. 806 257 scaphonem Emeranus safonem Monac. Sangermann. fabonem Wolfenb. saphonem alii safon gloss. Bern. 258 non mane, del. non, Med. manu Bootius nescio an librarii culpa Piraeum idem 259 ego uero Amorem suppleuit Bentleius 260 rerum] uenerum coniecit Meinekius existumet (ex Ciceronis

Cui in manu sit, quem esse dementem uelit,
 Quem sapere, quem sanari, quem in morbum incipi

Quem contra amari, quem expeti, quem arcessier.

XVI

Homo homini deus est, si suum officium sciat.

[XVII (27)]

265 Fata sunt quae diui fantur.]

XVIII (2)

Saepe est etiam sub palliolo sordido sapientia.